
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в статью 4 Положения «О налоге на имущество  

физических лиц в муниципальном образовании «Город Воткинск»  

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой   31 мая 2017 года 

 

 

 

Рассмотрев поступившие обращения об установлении мер социальной поддержки 

льготных категорий граждан, проживающих на территории города Воткинска, 

руководствуясь статьями 399 и 407 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в статью 4 Положения «О налоге на имущество физических лиц в  

муниципальном  образовании «Город Воткинск», утвержденное решением Воткинской 

городской Думы от 26 ноября 2014 года  № 437, следующие изменения: 

1) часть 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6) хозяйственное строение или помещение (кладовая или кладовка).»; 

2) дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Льготы по объектам, установленным пунктом 6 части 4 настоящей статьи, 

распространяются на категории налогоплательщиков, установленные подпунктами 1-13 

пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

3. Опубликовать настоящее решение посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по экономике и бюджету. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

_______________ В.М. Перевозчиков 

 

 

06 июня 2017 года 

№ 166-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


